Пантелеймон Олександрович Куліш народився у містечку Вороніж

Глухівського повіту Чернігівської губернії (нині – Сумська область, Україна)

26 липня (7 серпня) 1819 року у сім’ї дрібного дворянина. Родина Кулішів

вела своє коріння від старовинного козацько-старшинського роду, мала свій

герб.

У повсякденному житті малолітнього П. Куліша завжди активно

використовувалась українська мова, популярними були народні пісні, казки.